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 ماجرای مدارس کانکسی 
در سرپل ذهاب

با گذشت حدود یک  ماه از آغاز سال تحصیلی و حاضر شدن 
دانش آموزان سر کلاس درس، اخباری به گوش می رسد که 
دانش آموزان کرمانشاهی در سرپل ذهاب مجبورند در مدارس 
کانکسی و کانتینری بدون هیچ امکاناتی درس بخوانند. نماینده 
قصرشیرین و سرپل ذهاب گفته است که با گذشت 6سال از 
زلزله سرپل ذهاب و تخریب مدارس، هنوز دانش آموزان در سوله 
و کانکس، سر کلاس درس حاضر می شوند. اما اصل ماجرای 
بچه های سرپل ذهاب چیست؟ نوسازی مدارس در این مدت 
چه کاری انجام داده است؟ موضوع را با مدیرکل نوسازی و 
تجهیز مدارس کرمانشاه در میان می گذاریم. »مرزبان نظری« 
به همشهری می گوید: مدارس ذکر شده در صحبت های نماینده، 

کانکس نیستند و مدارس پیش ساخته هستند.
او با بیان اینکه مدارس پیش ساخته با مدارس کانکسی متفاوت 
است، می افزاید: »در کرمانشاه از 20سال پیش تا کنون 210مدرسه 
پیش ساخته در روستاها میزبان دانش آموزان بوده  و این ماجرا به 
زلزله 1396 ارتباطی ندارد. مدارس پیش ساخته در روستاهای 
استان همیشه دایر بوده  است، زیرا آمار دانش آموزان در برخی 

روستاها کم است و ساخت مدرسه توجیه اقتصادی ندارد.«
نظری با بیان اینکه 145باب از این مدرسه ها بیش از 10دانش آموز 
دارند، توضیح می دهد که مدارس پیش ساخته برخلاف کانکس به 
سرمایش و گرمایش مجهزند و ساختار کامل تری نسبت به کانکس 
دارند. با وجود این، برنامه ساخت ساختمان مدرسه به جای مدرسه 

پیش ساخته در دست اقدام است.

مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمانشاه در توضیح وضعیت 
ساخت مدارس در کرمانشاه بیشتر توضیح می دهد و می گوید: 
»110مدرسه با 420کلاس درس در استان در دست ساخت 
است. خیران نیز در این حوزه خوش درخشیده اند و 80مدرسه با 
کمک خیران در دست ساخت است.« نظری یادآور می شود که این 
مدارس نیز پیشرفت فیزیکی خوبی دارند و سال تحصیلی آینده 
شاهد افتتاح تعدادی از آنها خواهیم بود تا در اختیار 380هزار 

جمعیت دانش آموزی استان قرار گیرد.
مدیرکل نوسازی مدارس کرمانشاه درباره آسیب مدارس حاصل 
از زلزله ۷.3ریشتری 21آبان1396 در سر پل  ذهاب نیز می گوید: 
»پرونده این مدارس در شهرستان های ثلاث باباجانی، سر پل 
ذهاب، گیلان غرب و قصرشیرین سال1398 بسته شد؛ بدین معنی 
که تعداد بازسازی مدارس مشخص و کار ساخت وساز بلافاصله بعد 

از زلزله شروع شد.« 
در جریان این زلزله ۷8مدرسه با 415کلاس آسیب دید. اینطور که 
نظری می گوید مدارس به طور کامل تخریب و آوار نشد، اما دیگر 
قابلیت بازسازی هم نداشت و باید از نو ساخته می شد. نظری ادامه 
می دهد: »علاوه بر مدارسی که باید از نو ساخته می شدند، مدارس 
دیگری هم که در شهرستان های زلزله زده دارای بافت فرسوده و 
قدیمی بودند نیز در جریان نوسازی قرار گرفتند که طبق آمار 

390مدرسه با 1680کلاس را شامل می شود.«
»احمد راستین«، معاون آموزشی اداره آموزش و پرورش 
شهرستان سرپل  ذهاب نیز از ساخت 4مدرسه در روستاهای 
شهرستان سر پل ذهاب خبر می دهد و به همشهری 
می گوید: »اکبرآباد، کانی عزیز، میش رنگین گردنو، برق  و 
باران سفلی روستاهایی هستند که مدارس در حال ساخت 
دارند و با ساخت این مدارس در شهرستان فقط 24مدرسه 
پیش ساخته داریم که در روستاهای حاشیه شهر و لب 
 مرز هستند. تعداد دانش آموزان این مدارس در شهرستان
سر پل ذهاب کمتر از 10نفر و در مقطع ابتدایی است.« شهرستان 

سر پل ذهاب 16 هزار و 900 دانش آموز و 235 مدرسه دارد.

عدد خبر

درمان

خبر 

بهسازی مرکز درمانی رازی تبریز 
پس از ۵۰سال

رئیس مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی رازی تبریز گفت: 
طرح های بهسازی، نوسازی و توسعه ای این مرکز پس از 48سال 

توسط دولت سیزدهم کلید خورده است.
به گزارش ایرنا، علی اصغرزاده افزود: تا 2سال پیش و قبل از روی 
کار آمدن دولت سیزدهم هیچ اقدام اساسی و مفید برای ترمیم، 
بازسازی، تعمیرات و بهسازی این مرکز صورت نگرفته بود، اما 
پارسال و امسال اعتبار بسیار خوبی برای اجرای طرح های مورد 

نظر پیش بینی شد که تاکنون بی نظیر و شاید کم نظیر بوده است.
او با اشاره به اینکه مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی رازی تبریز 
پس از بیمارستان رازی تهران دومین مجموعه بزرگ کشور به شمار 
می رود، اظهار کرد: این مرکز درمانی علاوه بر مردم آذربایجان شرقی 
به بیماران استان های آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، کردستان و 
در پاره ای موارد به سایر استان های نزدیک نیز خدمات دهی می کند.

اصغرزاده ادامه داد: عمر طولانی و ساختمان ها و بخش های 
فرسوده بیمارستان رازی رسیدگی اساسی به این مجموعه بزرگ 
را که مساحتی بالغ بر 8.5هکتار را شامل می شود، اجتناب ناپذیر 
کرده است. این موضوع نیازمند اختصاص منابع مالی برای اجرای 
طرح های مختلف است و بر این اساس دولت، استانداری و سازمان 
برنامه و بودجه آذربایجان شرقی، وزارت بهداشت، شورای اسلامی و 
شهرداری تبریز، دانشگاه علوم پزشکی تبریز، اتاق بازرگانی، منطقه 

آزاد ارس، نهادها و مؤسسات خیریه در این باره همکاری کرده اند.
او با بیان اینکه در 2سال گذشته 3۷0میلیارد ریال برای بازسازی، 
بهسازی و تعمیرات اساسی بیمارستان رازی تبریز از سوی دولت 
تخصیص و هزینه شده است، اظهار کرد: تلاش می کنیم تا دهه فجر 

امسال بخش مهمی از این طرح ها به پایان برسد.
اصغرزاده ایجاد 3بخش تخصصی و فوق تخصصی بستری هر یک 
با ظرفیت 40تخت، ایجاد اورژانس استاندارد با آخرین فناوری روز 
روانشناسی، لابی مجهز به متراژ 500مترمربع، بخش فوق تخصصی 
روانپزشکی، راه ا ندازی سامانه سرمایشی و نوسازی سالن اجتماعات 
را از طرح های به اتمام رسیده و در دست اجرای بیمارستان رازی 
تبریز اعلام کرد. او همچنین ایجاد و راه اندازی بخش  ام   آرآی را یکی 
از اقدامات بسیار مهم دولت سیزدهم در مرکز آموزشی، پژوهشی و 
درمانی رازی تبریز برشمرد و با بیان اینکه دولت 450میلیارد ریال 
برای خرید این دستگاه از کشور هلند هزینه کرده است، گفت: این 
دستگاه که به روزترین و مدرن ترین در نوع خود است، به زودی 
نصب و برای خدمات رسانی به عموم مردم با تعرفه های دولتی 

به کار گرفته می شود. 

اصفهانصاحب»شهرکبازیافت«میشود
  غلام رضا ساکتی، مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری اصفهان:  »شهرک بازیافت« در 
 این کلانشهر در راستای جمع آوری انبارهای غیرمجاز بازیافت در سطح شهر و حذف زباله گردی

ساخته می شود.

راهاندازیکارخانهتولیدآردکاملدراستانها
احمد اسماعیل نژاد، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:  راه اندازی 
 یک تا 3 کارخانه تولید آرد کامل تا پایان سال جاری در تمامی استان های کشور برنامه  اولویت دار این 

وزارتخانه است.

زلزله نیشابور خسارت نداشت 
درپی وقوع زلزله 3.۷ریشتری بین خرو و نیشابور در استان 
خراسان رضوی، تیم های ارزیاب به منطقه اعزام شدند. 
به گفته مدیرکل بحران استانداری خراسان رضوی هیچ 

خسارتی گزارش نشده است.
به گزارش همشهری، زلزله 24مهر در عمق 10کیلومتری 
زمین رخ داد و مرکز زلزله با نیشابور 15کیلومتر و با خرو 
23کیلومتر فاصله داشت. با وقوع زلزله، نیروهای امدادی به 

حالت آماده باش درآمدند.
به فاصله کمی پس از زلزله نیشابور، 2زلزله 3/8 و 2/8 
ریشتری نیز منطقه زنده جان ولایت هرات در افغانستان را 
لرزاند. یکشنبه 23مهر نیز زلزله 6/4ریشتری در شمال هرات 
افغانستان رخ داد که در مشهد و برخی از شهرهای دیگر 
خراسان رضوی احساس شد، اما خوشبختانه خسارت جانی و 
مالی نداشت. محسن نجات به همشهری گفت: »پژوهشگاه 
بین المللی زلزله  نیروهای خود را برای ارزیابی به محل زلزله 
اعزام کرده است. همچنین 1۷دستگاه زلزله نگاری در مرز 
ایران تعبیه شده است.« شنبه 15مهر، زلزله ای با قدرت 
6.3ریشتر در عمق ۷کیلومتری سطح زمین در منطقه 
»قره باغ« استان هرات افغانستان به وقوع پیوست. از آن 
تاریخ به بعد چند زلزله با قدرت بیش از 6ریشتر ولایت هرات 
افغانستان را لرزانده است.  برخی از این زمین لرزه ها در مشهد 
و دیگر شهرها به ویژه در مناطق شرقی خراسان رضوی نیز 

احساس شده  است.

آذربایجان شرقی

کرمانشاه

مدیرکل بنیاد مسکن خوزستان آخرین 
وضعیت بازسازی و جابه جایی واحدهای 
در را  سیلاب 1399  در   آب گرفته 

بندر امام  ) ره( تشریح کرد. »روح الله 
به ایسنا گفت: بعد از  عمادی« 
آب گرفتگی، دولت ساخت ۵هزار واحد 
را مصوب کرد. نخستین شهرکی که 
عملیات ساخت آن آغاز شد، شهرک 
رضوان با ۴۰۰واحد بود که مالکان 
در  ساکن شدن  حال  در  واحدها 

خانه هایشان هستند.

۴۰۰
مسکن

خوزستان

طرح نهضت احیای واحدهای راکد در 
کردستان به اجرا درآمده است؛ بیش 
از1۰۰واحد به چرخه تولید باز می گردند 
و برای بیش از ۶۰۰نفر هم اشتغال ایجاد 
می شود. به گزارش ایرنا، 1۰27واحد 
صنعتی در استان وجود دارد که از 
این تعداد ۶۶۶ واحد فعال و 131 واحد 

غیرفعال و مابقی نیمه فعال اند.

6۰۰
واحد راکد  

 کردستان

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
اردبیل گفت: در حال حاضر 1۰شهرک 
غیردولتی در اردبیل مجوز گرفته اند که از 
این حیث استان اردبیل وضعیت مطلوبی را 
تجربه می کند. به گزارش مهر، هاشم علایی 
افزود: این شهرک ها همانند شهرک های 
دولتی، دارای معافیت مالیاتی 7تا 13ساله 

و از مزایای یکسانی برخوردار هستند. 

۱۰
مجوز

اردبیل

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان از تامین نیاز آبی ۵۸روستا 
با ساخت و توسعه ۶آب شیرین کن 
خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، عبدالحمید حمزه پور گفت: 
وارد  برای  سرمایه گذاری  ارزش 
مدار شدن آب تولیدی، ۵7۰۰میلیارد 
ریال است که ۵3هزار و ۸22نفر از 
شیرین کن ها  آب  تولید  ظرفیت 

بهره مند می شوند. 

6
آب شیرین کن

 هرمزگان

 خراسان رضوی

پایتختزرشکجهاناینجاست
خراسان جنوبی 98درصد زرشک دنیا را تولید می کند و شهرک تخصصی زرشک به زودی در سربیشه این استان افتتاح می شود

خراسان جنوبی، قطب تولید زرشک در ایران و جهان است و بیشترین 
محصولات زرشک در این استان کشت می شود. به همین دلیل، خرده مالکان 
بسیاری در خراسان جنوبی به کشت زرشک می پردازند و البته همین عامل، 
سبب احداث شهرک تخصصی زرشک در 6۰کیلومتری شهرستان بیرجند شده 
است. به  گفته مدیرکل سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی، احداث شهرک 
تخصصی زرشک در راستای توسعه فعالیت ها در حوزه باغات زرشک صورت 
گرفته است. مهدی جعفری به همشهری گفت که به دلیل آمار بالای خرده مالکان 
کشاورزی در باغات زرشک خراسان جنوبی و به ویژه در منطقه سربیشه، بخش 

خصوصی به این حوزه ورود پیدا کرد تا شهرک زرشک احداث شود.

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

افتتاحفازیک،بهزودی

سال گذشته، زمانی که جشنواره ملی زرشک در خراسان جنوبی برگزار 
می شد، سازمان جهاد کشاورزی تصمیم گرفت یک شهرک تخصصی زرشک  
احداث کند. بدین ترتیب، در کوران برگزاری جشنواره ملی زرشک، مدیرکل 
جهاد کشاوزی خراسان جنوبی، مذاکراتی را با یکی از سرمایه گذاران بخش 
خصوصی انجام داد و به نتیجه رسید. مهدی جعفری در این باره عنوان کرد: 
»سال گذشته در جشنواره ملی زرشک سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبی تفاهمنامه ای تحت عنوان انعقاد تفاهمنامه برای احداث تخصصی 
زرشک با یکی از سرمایه گذاران امضا شد.«  او با بیان اینکه این سرمایه گذار 
200میلیارد تومان برای احداث شهرک تخصصی زرشک تزریق کرد و در 
نخستین اقدام، تغییر کاربری اراضی کشاورزی صورت گرفت تا عملیات 
احداث شهرک تخصصی زرشک آغاز شود، افزود:  »پس از آن، اقداماتی برای 
تغییر کاربری شهرک صورت گرفت و عملیات احداث شهرک شروع شد. در 
حال حاضر فاز یک شهرک تخصصی زرشک آماده بهره برداری است و احتمالا 

با حضور وزیر کشاورزی به زودی افتتاح خواهد شد.«

اهمیتساختشهرک

»از آنجا  که خرده مالکان سرمایه  زیادی ندارند، محصولات خود را نمی توانند 
در مکان های بهداشتی خشک کنند.« رئیس اتحادیه زرشک در خراسان 
جنوبی با اعلام این مطلب تأکید کرد که ساخت شهرک تخصصی زرشک 
ضروری بود. رضا جهوری به همشهری گفت: »زرشک   جزو محصولات 
مصرفی داخل  بود که حالا جزو محصولات صادراتی هم محسوب می شود 
و خرده مالکان امکان رعایت اصولی محصول زرشک را ندارند. اگر زرشک 
در جای مناسبی خشک نشود، امکان کپک زدن محصول وجود دارد. برای 
همین، راه اندازی شهرک تخصصی زرشک ضروری بود و خوشبختانه حالا 

آماده بهره برداری است.«  

تشکیلکارگروهتوسعهزرشک

به  گفته رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند، برای اینکه 
زرشک به ارزش افزوده خود برسد، نیازمند عزم ملی است و تشکیل و 
راه اندازی کارگروه توسعه زرشک در استان در تمام سال ضرورت دارد. 
احسان بیکی معتقد است: این اقدام از جزیره ای عمل کردن ارگان های 
مرتبط پیشگیری می کند. راه اندازی این کارگروه، نظارت بیشتر بر زرشک، 
نحوه خشک کردنمحصول ، بارگاه ها، فرآوری شدن و انتفاع کشاورز را 
به دنبال خواهد داشت. او گفت: »در حال حاضر مراحل مرتبط با برداشت، 
خشک کردن اصولی و بهداشتی زرشک قابل رصد نیست؛ برای مثال 
سازمان غذا و دارو و اداره کل استاندارد ادعا می کنند که چون پروانه ای 
صادر نکرده اند نمی توانند اقدامی نظارتی انجام دهند.«   رئیس کمیسیون 
کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند عنوان کرد: »در استان به ترتیب قائن، 
بیرجند، زیرکوه و سربیشه بیشترین سطح زیرکشت زرشک را دارند و به 
تناسب سطح زیرکشت، تولیدات بیشتری خواهند داشت. باید همه ارگان ها 
اعم از اتاق بازرگانی، استانداری، بخش غذا و دارو، سازمان جهاد کشاورزی 
زیر چتری واحد، اقدامات لازم را در این زمینه انجام دهند.« او همچنین با 
اشاره به جشنواره ملی زرشک در سال گذشته یادآور شد: »اولین دستاورد 
جشنواره سال گذشته، خروج زرشک دپوشده از سردخانه های استان 
بود که در چند ماه براساس تقاضا از سردخانه خارج شد و این مهم نشان 

از آشنایی مردم با این محصول مزیت دار و افزایش میزان فروش دارد.« 

خردهمالکانوایجادبارگاهزرشک

همچنین رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند در جمع 
خبرنگاران گفت: »با توجه به خرده مالک بودن کشاورزان استان پس 
از پیگیری های انجام شده شرایط احداث بارگاه های بهداشتی زرشک 
تسهیل شد.«  احسان بیکی ادامه داد: »یکی از شرایط احداث بارگاه 
زرشک در گذشته برخوردار بودن از حداقل یک هکتار باغ زرشک بود که 
این موضوع مشکلاتی برای باغداران ایجاد می کرد.« او یادآور شد: »در حال 
حاضر کشاورزان خرده مالک هم می توانند اقدام به احداث بارگاه کنند. 
چنان که با پیگیری کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی و طرح مسئله در 
شورای گفت وگوی دولت با بخش خصوصی، مشکل رفع و در حال حاضر 
کشاورزان دارای 5 هزار متر زمین هم می توانند اقدام به احداث بارگاه 
زرشک کنند.« رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند گفت: 
»با همت مسئولان و دولتمردان، ده ها جلسه به این منظور برگزار شد و 
برای شناساندن بیشتر محصول زرشک، در جشنواره امسال، با پیگیری اتاق 
بازرگانی، فعالان حوزه صادرات، سرمایه گذاران و صاحبان 3 برند غذایی 
مطرح در بحث فرآوری زرشک و آبمیوه به استان دعوت شده اند.«  بارگاه 

زرشک، سازه ای است که زرشک را روی آن خشک می کنند.

98درصدتولیدجهان

با اینکه 98درصد محصول زرشک جهان در خراسان جنوبی تولید می شود، 
اما میزان صادرات این محصول ارزشمند پایین است. مدیرکل سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی در این باره گفت: »میزان صادرات در سال 
خیلی اندک است. البته همچنان روی میزان بار میکروبی انبارهای زرشک 
کار می شود. همچنین هنوز نتوانستیه ایم محصول زرشک را به خوبی به 
جهان معرفی کنیم. شاید تحریم ها هم اثرگذار بوده است.« مهدی جعفری 
تأکید کرد: »امسال یکی از برنامه های جهاد کشاورزی ایجاد میز صادرات 
است.«  همچنین رضا جوهری، رئیس اتحادیه زرشک در خراسان 
جنوبی عنوان کرد: »درباره صادرات زرشک به کشورهای دیگر بهتر است 
رایزن های فرهنگی و اقتصادی محصول زرشک را به دنیا معرفی کنند. 
محصول زرشک آنطور که باید و شاید به دنیا معرفی نشده است. به همین 
دلیل، باید فعالیت های بیشتری برای افزایش صادرات زرشک صورت بگیرد 

و امیدوار هستیم این اتفاق رخ دهد.

خراسانجنوبی
قطبتولیدزرشکدردنیا

حذف 
 واسطه ها
  از بازار 
زرشک

 اردشیر حبیبی، باغدار زرشك در شهرستان بیرجند
56 ساله است و از 15 سالگی به كشت محصول زرشك 
مشغول بوده است. او از كشاوزان خرده مالك محسوب 
می شود. او به همشهری گفت: »كشت زرشك در خراسان 
جنوبی نسبت به كشت محصولات دیگر بهتر است. 
زمین های كشاورزی زرشك نسبت به كم آبی و بی آبی مقاوم 
هستند و از این بابت كمتر با از بین رفتن محصول زرشك 

مواجه می شویم.« حبیبی درباره اینكه آیا كشت زرشك برای 
كشاورزان به صرفه است یا نه؟ عنوان كرد: »واقعیت این 
است كه دیگر محصول زرشك روی دست كشاورز نمی ماند. 
خوشبختانه واسطه ها كنار رفته اند و كشاورز با قیمت مناسب 
محصولات خود را به فروش می رساند. زمانی واسطه ها مفت 
و مجانی محصول زرشك را از كشاورزان خریداری می كردند، 

اما الان واسطه ای وجود ندارد.«
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